Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 07/04/2016, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A051269-1 FDE7920 18/02/2016 00:35 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 07/04/2016

A051270-1 EDZ9102 18/02/2016 00:35 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 07/04/2016

A051271-1 FIQ3713 18/02/2016 00:35 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 07/04/2016

A051272-1 FKE3180 18/02/2016 00:35 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRA 07/04/2016

A051273-1 EKV9398 18/02/2016 00:35 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 07/04/2016

A051274-1 LQZ4412 21/02/2016 23:20 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 07/04/2016

A063562-1 CPI3655 18/02/2016 12:02 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 07/04/2016

A063585-1 FGK2621 19/02/2016 20:22 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 07/04/2016

A063587-1 EUB0819 22/02/2016 10:01 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 07/04/2016

A063890-1 DMQ5049 17/02/2016 16:14 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 07/04/2016

A063974-1 FFJ1160 15/02/2016 18:55 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 07/04/2016

Data Impressão: 08/03/2016 Página 1/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 07/04/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A064155-1 CVA8705 17/02/2016 15:31 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 07/04/2016

A064157-1 FKH9990 17/02/2016 15:42 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 07/04/2016

A064159-1 KDE7553 17/02/2016 15:45 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 07/04/2016

A064160-1 FDG1791 17/02/2016 15:48 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 07/04/2016

A064161-1 CYW1900 17/02/2016 16:07 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 07/04/2016

A064162-1 FSU9880 18/02/2016 15:56 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 07/04/2016

A064487-1 BHQ4741 15/02/2016 20:05 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 07/04/2016

A064649-1 EYW9295 17/02/2016 12:53 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 07/04/2016

A064650-1 EJG1897 17/02/2016 12:59 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 07/04/2016

A064661-1 FQQ3358 15/02/2016 19:14 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 07/04/2016

A064662-1 KQS8709 16/02/2016 16:40 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRA 07/04/2016

A064663-1 EAL5817 16/02/2016 16:57 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRA 07/04/2016

A064664-1 FHA7545 16/02/2016 17:08 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 07/04/2016

A064665-1 EKO1915 18/02/2016 16:14 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 07/04/2016

A064666-1 EKH5666 18/02/2016 16:29 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 07/04/2016

A065337-1 PUF5390 17/02/2016 10:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 07/04/2016

A065338-1 EYW9584 17/02/2016 12:28 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO COM OU SEM SINALIZACAO OU DISPOSITIVOS A 07/04/2016

A065340-1 GUP5501 18/02/2016 10:21 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 07/04/2016

A065495-1 DBZ0267 22/02/2016 07:55 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 07/04/2016

A065496-1 EQG9193 22/02/2016 08:07 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 07/04/2016

A065497-1 FMI7730 22/02/2016 09:53 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 07/04/2016

A065500-1 EYJ8894 22/02/2016 10:03 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 07/04/2016

A065555-1 KRJ7206 18/02/2016 10:18 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 07/04/2016

A065556-1 DNZ7224 18/02/2016 10:21 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 07/04/2016

A065557-1 HIK9887 19/02/2016 10:13 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 07/04/2016

A065558-1 FBB3847 19/02/2016 10:36 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 07/04/2016

A065559-1 DXG2993 19/02/2016 12:59 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 07/04/2016

A065560-1 ATV6046 19/02/2016 13:07 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 07/04/2016

A065561-1 FBB1176 19/02/2016 13:10 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 07/04/2016

Data Impressão: 08/03/2016 Página 2/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 07/04/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A065562-1 ENA2121 19/02/2016 13:15 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 07/04/2016

A065564-1 FUP3530 19/02/2016 13:19 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 07/04/2016

A065751-1 LNJ6958 22/02/2016 10:08 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 07/04/2016

A065753-1 KYH6690 22/02/2016 18:42 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 07/04/2016

A065754-1 ERM7976 22/02/2016 18:43 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 07/04/2016

A065755-1 EWJ6414 23/02/2016 17:25 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 07/04/2016

A065756-1 EWJ6414 23/02/2016 17:25 251 I 729-30 UTILIZAR O PISCA-ALERTA, EXCETO EM IMOBILIZACOES OU SITUACOES DE EM 07/04/2016

Data Impressão: 08/03/2016 Página 3/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 07/04/2016.